
議案第 35 号

　ろによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　　第１款　病院事業収益　　　　　728,769千円746,799千円   21,753千円　 768,552千円
  　第２項　医業収益　　　 　728,769千円578,238千円   18,022千円　 596,260千円
　　第３項　医業外収益　　　 △396千円　　159,289千円159,245千円  　3,731千円　 162,976千円

　　第１款　病院事業費用　　 743,673千円   21,753千円　 765,426千円
　　第２項　医業費用　　　　　 730,757千円   20,070千円　 750,827千円
　　第３項　医業外費用　　　　　  12,916千円    1,683千円　 14,599千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）
第３条　予算第３条中（１）職員給与費「23,221千円」を「23,248千円」に改める。

津和野町長　下　森　博　之

　　　　　　　　　　　　　　　　　　支　　　出

　　平成29年３月10日提出

　　　　（科　　目）　　（補正前の予定額）（補正予定額）　 （計）

　　　平成28年度津和野町病院事業会計補正予算（第３号）

第１条　平成28年度津和野町病院事業会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　　入
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（単位：千円）

款 項 目 補正前の予定額 補正予定額 備　　　　考

１.病院事業収益 746,799 21,753

１.医業収益 578,238 18,022

１.入院収益 396,675 12,583

２.外来収益 147,563 5,439

２.医業外収益 159,245 3,731

２.負担金交付金 124,980 27 一般会計負担金

３.その他医業外収益 15,542 △ 755 患者外給食収益等

４.補助金 3,359 4,459
医療介護総合確保促進基金事
業補助金

（単位：千円）

款 項 目 補正前の予定額 補正予定額 備　　　　考

１.病院事業費用 743,673 21,753

１.医業費用 730,757 20,070

1.給与費 23,221 27

2.経費 642,045 20,043

2.医業外費用 12,916 1,683

2.消費税及び地方消費税 3,499 1,683

平成28年度　津和野町病院事業会計補正予算実施計画変更

　収　　　　　入

　支　　　　　出
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（単位：千円）

款 項 目 節 補正前の予定額 補正予定額 備　　考

１.病院事業収益 746,799 21,753

１.医業収益 578,238 18,022

１.入院収益 396,675 12,583

１.入院収益 396,675 12,583

２.外来収益 147,563 5,439

１.外来収益 147,563 5,439

２.医業外収益 159,245 3,731

２.負担金交付金 124,980 27

１.他会計負担金 124,980 27 職員給与費等負担金

３.その他医業外収益 15,542 △ 755

１.その他医業外収益 15,542 △ 755

４.補助金 3,359 4,459

４.国庫補助金 3,359 4,459

（単位：千円）

款 項 目 節 補正前の予定額 補正予定額 備　　考

１.病院事業費用 743,673 21,753

１.医業費用 730,757 20,070

１.給与費 23,221 27

２.職員手当 5,554 28

４.退職組合費 2,009 △ 1

２.経費 642,045 20,043

１.交付金 641,911 20,043

２.医業外費用 12,916 1,683

２.消費税及び地方消費税 3,499 1,683

１.消費税及び地方消費税 3,499 1,683

　収　　　　　入

平成28年度　津和野町病院事業会計補正予算明細書

　支　　　　　出
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（単位　千円）

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

　当年度純利益（△は純損失） 4,216

　減価償却費 65,491

　長期前受金戻入額 △ 15,353

　受取利息 △ 11

　支払利息 9,417

　　小　計 63,760

　利息及び配当金の受領額 11

　利息の支払額 △ 9,417

　業務活動によるキャッシュ･フロー 54,354

2 投資活動によるキャッシュ･フロー

　有形固定資産の取得による支出 △ 3,026

　国庫補助金等による収入 7,818

　一般会計からの繰入金等による収入 41,585

　投資活動によるキャッシュ･フロー  　   389千円　 46,377

3 財務活動によるキャッシュ･フロー

　一時借入れによる収入

　一時借入金の返済による支出

　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 3,000

　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 75,205

　財務活動によるキャッシュ･フロー △ 72,205

資金増加額 28,526

資金期首残高 167,557

資金期末残高 196,083

平成28年度　津和野町病院事業予定キャッシュ・フロー計算書
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１．総　　　　括

特　別　職 一　般　職 賃　　　金 手　　　当 計

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 3.0 0 5,582 17,610 23,248

0 0.0 0

0 3.0 0 5,582 17,610 23,248

0 3.0 0 5,554 17,582 23,221

0 0.0 0

0 3.0 0 5,554 17,582 23,221

0 0 0 28 28 27

0 0 0 0 0 0

0 0 0 28 28 27

扶養手当 管理職手当 通勤手当
時間外勤務
手当

住居手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

156 399 210 350 54

156 399 236 350 0

0 0 △ 26 0 54

手
当
の
内
訳

区　　　　　分
期末勤勉手当

（千円）

補正後

比較 0

4,413

補正前 4,413

比
較

損益勘定支弁職員 0 △ 1

資本勘定支弁職員 0 0

合　　　 計 0 △ 1

補
正
前

損益勘定支弁職員 12,028 5,639

資本勘定支弁職員

合　　　 計 12,028 5,639

給　　与　　費　　明　　細　　書

合　　　計
給　　　料

補
正
後

損益勘定支弁職員 12,028 5,638

資本勘定支弁職員

（千円） （千円）

給　　　　与　　　　費
法定福利費

区　　　　　分

職　　員　　数

合　　　 計 12,028 5,638
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